
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 120880 

     Αναγνώριση της οδού που συνδέει τους οικι-
σμούς Τ.Κ. Λουρδάτων - Τ.Κ. Σιμωτάτων, της Δ.Ε. 
Λειβαθούς, του Δήμου Αργοστολίου, της Π.Ε. Κε-
φαλονιάς, ως Κύριας Δημοτικής Οδού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Α’ 232).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα Καθήκοντα του 
συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμό ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, του Διονυ-
σίου Παναγιωτόπουλου του Παναγιώτου, Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής, ως ασκούντα καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου από 27.05.2022 και μέχρι 
τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου σύμφωνα με τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) και την από 27 Μαΐου 2022, ημέ-
ρα Παρασκευή, «Ανάληψη καθηκόντων του ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την υπ’ αρ. 104746/30.06.2022 (Β’ 3570) απόφαση 

του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, 

για τη μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δι-

εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Το ν.δ./17.7.23 «Περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» (Α’ 228).

9. Τον ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του 

ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός) και άλ-

λες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140).

10. Το π.δ./24-5-85 «Τροποποίηση των όρων και πε-

ριορισμών δόμησης των γηπέδων των κειμένων εκτός 

των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεως και εκτός των 

ορίων των νομίμως υφισταμένων προ του έτους 1923 

οικισμών» (Δ’ 270).

11. Το υπ’ αρ. 29656/27.07.2006 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Νομοθετικού Έργου του ΥΠΕΧΩΔΕ περί «Διευ-

κρινίσεις σχετικά μα την ερμηνεία και την εφαρμογή 

του τελευταίου εδαφίου της παρ. 2β του άρθρου 1 του 

π.δ./24.5.85 (Δ’ 270)» (αναφορικά με την αναγνώριση 

κύριων Δημοτικών οδών).

12. Τον ν. 3212/2003 « Άδεια δόμησης, πολεοδομικές 

και άλλες διατάξεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Δημοσίων Έργων» (Α’ 308) και ειδι-

κότερα τα άρθρα 10 και 23.

13. Τον ν. 3937/2011 (Α’ 60) και ειδικότερα την παρ. 15 

του άρθρου 20 αυτού.

14. Τα οριζόμενα στην Εγκ.5/29.01.2004 της Δ.Ο.Κ.Κ.

15. Τα οριζόμενα στην Εγκ.6/21.06.2011 της Δ.Ο.Κ.Κ.

16. Τα οριζόμενα στην Εγκ.1/03.08.2011 (ορθή επα-

νάληψη 01.03.2012) της Α.Δ. Αιγαίου/Γ.Δ. ΧΩ. και ΠΕ.ΠΟ. 

περί: «Πληρότητας Φακέλου κατά την Υποβολή αιτημά-

των αναγνώρισης οδών ως προϋφιστάμενων του 1923, 

σε εκτός σχεδίου περιοχές» (με διευκρινήσεις επί της ως 

άνω (15) σχετικής).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 683

8613

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.18 21:26:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8614 Τεύχος Δ’ 683/18.10.2022

17. Τα οριζόμενα στην Εγκ.1/02.03.2012 της Α.Δ. Αι-
γαίου/Γ.Δ. ΧΩ. και ΠΕ. ΠΟ. περί: «Πληρότητα Φακέλου 
για την υποβολή αιτημάτων αναγνώρισης Δημοτικών 
και Κοινοτικών οδών της παρ.  2 του άρθρου 1 του 
π.δ. 24/1985 ως κυριοτέρων ή μοναδικών».

18. Το υπό στοιχεία 14720/2185/Φ.2.6./10.07.2012 έγ-
γραφο της Α.Δ. Αιγαίου/Γ.Δ.ΧΩ. και ΠΕ. ΠΟ. περί: «Παροχή 
οδηγιών και διευκρινίσεων για την άσκηση αρμοδιο-
τήτων αναγνώρισης οδών σε εκτός σχεδίου περιοχές. 
Προϋποθέσεις αρτιότητας γηπέδων σε συνδυασμό με 
την κοινοχρησία οδών».

19. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 1256/01.03.05 έγγραφο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ.

20. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 49045/20.12.05 έγγραφο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ.

21. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 46743/30.11.06 έγγραφο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ. 

22. Τις διατάξεις των 31, 32, 33, 34 του ν. 4030/2011 
(Α’ 249).

23. Την από 01.07.2015, υπό στοιχεία Γ39682/ 
28.04.2015 εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με την οποία 
«καθιερώθηκε η αποστολή εγγράφων για δημοσίευση 
στο ΦΕΚ από τα Υπουργεία, τις Γενικές Γραμματείες τις 
Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές, τις Αποκεντρωμένες Δι-
οικήσεις και τις Περιφέρειες…».

24. Την υπ’ αρ. 111824/09.07.2020 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου περί: «Συγκρότηση του Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(Α) (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλονιάς 
και Ιθάκης, κατ’ εφαρμογή του ν. 4495/2017, όπως τρο-
ποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει» (Υ.Ο.Δ.Δ. 541 και 
ΑΔΑ: 6577ΟΡ1Φ-ΙΑΡ).

25. Την υπ’  αρ. 209796/24.11.2020 Τροποποιητική 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 111824/09.07.2020 απόφασης Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί: «Συγκρότηση του Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (Α) (ΣΥ.
ΠΟ.Θ.Α. Α’) Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλονιάς και 
Ιθάκης, κατ’ εφαρμογή του ν. 4495/2017, όπως τροπο-
ποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει» που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 541 και ΑΔΑ: 6577ΟΡ1Φ-ΙΑΡ»(Υ.Ο.Δ.Δ. 
1013 και ΑΔΑ: ΨΘΓΤΟΡ1Φ-Π5Τ).

26. Το υπ’ αρ. 7935/10.05.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Δήμου Αργοστολίου (έλαβε 
εισερχ. αρ. πρωτ. 80014/12.05.2021) με τη διαβίβαση του 
φακέλου για την αναγνώριση της ασφαλτοστρωμένης 
οδού Λουρδάτων - Σιμωτάτων, ως κυριότερης και μονα-
δικής δημοτικής οδού που συνδέει τους δύο οικισμούς, 
με συνημμένα τα παρακάτω:

26.1. Το υπ’ αρ. 1399/21.01.2019 έγγραφο της Δ.Ε. Λει-
βαθούς του τέως Δήμου Κεφαλονιάς προς την Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του τέως Δήμου Κεφαλονιάς με 
συνημμένες της αιτήσεις κατοίκων για την αναγνώριση 
της οδού Λουρδάτων - Σιμωτάτων, ως κυριότερης και 
μοναδικής δημοτικής οδού που συνδέει τους δύο οι-
κισμούς.

26.2. Το υπ’ αρ. 16824/16.09.2020 έγγραφο του Τμή-
ματος Έργων και Υποδομών, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Δήμου Αργοστολίου, Νομού Κεφαλονιάς, 
προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αρ-
γοστολίου, με την εισήγηση περί της αναγνώρισης 
ασφαλτοστρωμένης οδού Λουρδάτων - Σιμωτάτων ως 
κυριότερης και μοναδικής Δημοτικής οδού που συνδέει 
τους δύο οικισμούς [κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρ-
θρου 1 του π.δ. 24/31.05.1985 (Δ’ 270)], Το ως άνω έχει 
συνημμένα την από Σεπτέμβριο 2020 υπ’ αρ. σχεδ. Τ01 - 
Γενική Οριζοντιογραφία Ασφαλτοστρωμένης Οδού, με 
υπόβαθρο κλίμακας 1/5000 της Γ.Υ.Σ. με Α.Φ.Χ. 6134/7 
(Αγία Ειρήνη) συντεταγμένο για λογαριασμό της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου, 
Νομού Κεφαλονιάς από τον υπάλληλο της υπηρεσίας 
Κο Γεράσιμο Π. Φιλιππάτο, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. 
και την από Σεπτέμβριο 2020 υπ’ αρ. σχεδ. Τ02 - Γενική 
Οριζοντιογραφία Ασφαλτοστρωμένης Οδού, με υπόβα-
θρο ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1/5000 συντεταγμένο για 
λογαριασμό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αργοστολίου, Νομού Κεφαλονιάς ομοίως από 
τον υπάλληλο της υπηρεσίας Κο Γεράσιμο Π. Φιλιππάτο, 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε.

Στα ως άνω περιγραφόμενα σχέδια Τ01 και Τ02 η προς 
αναγνώριση οδός έχει σχεδιαστεί με συνεχή γραμμή 
πορφυρού χρώματος με σημειωμένες επί αυτής τις 
κομβικές - χαρακτηριστικές θέσεις της οδού με κύκλους 
κεραμικού χρώματος καθώς και τα όρια των οικισμών 
περιγράφονται με πράσινη διακεκομμένη γραμμή.

26.3. Το υπ’ αρ.  21399/22.10.2020 έγγραφο της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αργοστολίου με το 
απόσπασμα της 13ης τακτικής συνεδρίασης της Επιτρο-
πής, που έλαβε χώρα στις 13.10.2020 και έλαβε Αριθμό 
Απόφασης 183/20 με την θετική γνωμοδότηση περί της 
αναγνώρισης ασφαλτοστρωμένης οδού Λουρδάτων - Σι-
μωτάτων ως κυριότερης και μοναδικής Δημοτικής οδού 
που συνδέει τους δύο οικισμούς [(κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 24/1985 (Δ’ 270)] και διαβι-
βάστηκε στο Δημοτικό Συμβουλίου του Δήμου Αργοστο-
λίου για λήψη απόφασης (έλαβε ΑΔΑ:ΩΥΔ946ΜΓΤΤ-ΑΘ5).

26.4. Το υπ’ αρ. 23256/18.11.2020 έγγραφο του Γραφεί-
ου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργοστολίου, με 
το αντίγραφο της υπ’ αρ. 308/20 απόφασης του Συμβου-
λίου με απόσπασμα από το πρακτικό της 34ης τακτικής 
συνεδρίασης του Δημοτικού συμβουλίου που έλαβε 
χώρα στις 11.11.2020 με το οποίο εγκρίνει την ως άνω 
με Αρ. απόφασης 183/20 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Αργοστολίου (έλαβε ΑΔΑ:6ΖΞΤ46ΜΓΤΤ-Β56).

26.5. Φωτογραφικό υλικό με λήψη χαρακτηριστικών 
θέσεων της προς αναγνώριση οδού, ως Κύριας Δημοτι-
κής Οδού, του θέματος.

27. Το υπ’ αρ. 80014/17.09.2021 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧΕ. Ιονίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς το 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Π.Ε. Κεφαλονιάς, με τη διαβίβαση της 
Εισήγησης της Υπηρεσίας και του συνόλου των ανωτέ-
ρω στοιχείων, για την γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
αναφορικά με την αναγνώριση της κύριας Δημοτικής 
οδού του θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8615Τεύχος Δ’ 683/18.10.2022

28. Το υπ’ αρ.πρωτ. οικ.22/12.07.2022 έγγραφο του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Π.Ε. Κεφαλονιάς (έλαβε εισερχόμενο 
αρ. πρωτ.: 120880/27.07.2022) με το οποίο μας διαβιβά-
στηκε το 2ο πρακτικό της από 17.06.2022 συνεδρίασης 
του Συμβουλίου που αφορά το 1ο θέμα της συνεδρίασης 
σύμφωνα με το οποίο:

«Γνωμοδοτεί υπέρ της αναγνώρισης ως κύριας Δη-
μοτικής οδού της οδού που συνδέει τους οικισμούς Τ.Κ. 
Λουρδάτων - Τ.Κ. Σιμωτάτων, της Δ.Ε. Λειβαθούς, Δήμου 
Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς, όπως περιγράφεται ανα-
λυτικώς στην ως άνω από 17.09.2021 Εισήγηση του Τμή-
ματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και εφαρμογών της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού/
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας - Ιονίου».

29. Το υπ’ αρ. οικ.235048/25.10.2018 προγενέστερο 
έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Ιονίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
προς το ΥΠΕΝ για την ενημέρωση μας όσων αφορά την 
διαδικασία αναγνώρισης και τον χειρισμό υποθέσεων 
αναγνώρισης Κύριων Δημοτικών Οδών στις Π.Ε. χωρικής 
αρμοδιότητας της Υπηρεσίας.

30. Το υπ’ αρ. οικ.59750/18.03.2019 προγενέστερο έγ-
γραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Ιονίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
προς το ΥΠΕΝ σε συνέχεια του ως άνω (29) σχετικού με 
ερώτημα της Υπηρεσίας μας επί του ιδίου θέματος.

31. Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓΔΠΟΛ/60012/340/12.09.2018 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας περί: 
«Σύσταση και συγκρότηση μη αμειβόμενης Ομάδας 
Εργασίας σχετικά με την Αναγνώριση οδών εκτός σχε-
δίου», της οποίας η γνωμοδότηση - οδηγίες δεν μας κοι-
νοποιήθηκαν κατόπιν των ως άνω σχετικών (29) και (30) 
σχετικών ερωτημάτων μας, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως Κύριας Δημοτικής Οδού, της 
ασφαλτοστρωμένης οδού, μήκους περί τα 1.270 μ., που 
συνδέει τους οικισμούς Τ.Κ. Λουρδάτων - Τ.Κ. Σιμωτάτων, 
της Δ.Ε. Λειβαθούς, του Δήμου Αργοστολίου, της Π.Ε. 
Κεφαλονιάς.

Η οδός άρχεται από το σημείο Α με συντεταγμένες 
Χ= 204.570 και Ψ= 4.224.065 (ΕΓΣΑ 87’) που ορίζει η 
τομή με το ορίου του οικισμού Τ.Κ. Λουρδάτων με την 
προς αναγνώριση οδό, κατόπιν διέρχεται από το ενδιά-
μεσο σημείο αυτής Β με συντεταγμένες Χ= 204.538 και
Ψ= 4.224.080 (ΕΓΣΑ 87’) που ορίζει η τομή της οδού του 
θέματος με την οδό προς Βλαχάτα, κατόπιν διέρχεται 

από το ενδιάμεσο σημείο αυτής Γ με συντεταγμένες
Χ= 204.509 και Ψ= 4.224.159 (ΕΓΣΑ 87’) που ορίζει η τομή 
της οδού του θέματος με οδό με κατεύθυνση Βόρεια 
προς Βλαχάτα επίσης κατόπιν με κατεύθυνση ανατολικά 
εφαπτόμενα στο μεγαλύτερο τμήμα της με τα Βόρεια 
όρια του οικισμού Τ.Κ. Λουρδάτων με ενδιάμεσο σημείο 
αυτής Δ με συντεταγμένες Χ= 204966 και Ψ= 4.224.083 
που ορίζει την τομή της οδού με οδό νότιας κατεύθυν-
σης προς το εσωτερικό του οικισμού Τ.Κ. Λουρδάτων 
κατόπιν τέμνει στο ενδιάμεσο σημείο Ε με συντεταγμένες
Χ= 205.192 και Ψ= 4.224.027 (ΕΓΣΑ 87’) που ορίζει το 
σημείο τομής της οδού με τα Βορειοδυτικά όρια του οι-
κισμού Τ.Κ. Σιμωτάτων, όπου και εισέρχεται στον οικισμό, 
κατόπιν τέμνει στο ενδιάμεσο σημείο Ζ με συντεταγμέ-
νες Χ= 205.242 και Ψ= 4.224.001 (ΕΓΣΑ 87’) που ορίζει 
το σημείο τομής της οδού με τα όρια του οικισμού Τ.Κ. 
Σιμωτάτων, όπου και εξέρχεται του οικισμού και τέλος 
καταλήγει με κατεύθυνση Ανατολικά στο σημείο στο ση-
μείο Η με συντεταγμένες Χ= 205.340 και Ψ= 4.223.963 
(ΕΓΣΑ 87’), που ορίζει η τομή της προς αναγνώριση οδού 
με το όριο του οικισμού Τ.Κ. Σιμωτάτων.

Από τη διαδικασία αναγνώρισης της οδού, εξαιρείτε 
το τμήμα αυτής Ε-Ζ ως εντός οικισμού Τ.Κ. Σιμωτάτων.

Είναι η κύρια οδός που ενώνει άμεσα τους δύο οικι-
σμούς, ασφαλτοστρωμένη με καλή κατάσταση οδο-
στρώματος, με γεωμετρικά στοιχεία που επιτρέπουν 
την κίνηση οχημάτων και συγκοινωνίας, όπως αποτυ-
πώνεται με συνεχή γραμμή πορφυρού χρώματος στα 
συνημμένο Σεπτέμβριο 2020 υπ’ αρ. σχεδ. Τ01 - Γενική 
Οριζοντιογραφία Ασφαλτοστρωμένης Οδού, με υπόβα-
θρο κλίμακας 1/5000 της Γ.Υ.Σ. με Α.Φ.Χ. 6134/7 (Αγία 
Ειρήνη) συντεταγμένο για λογαριασμό της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου, Νομού 
Κεφαλονιάς από τον υπάλληλο της Υπηρεσίας Κο Γερά-
σιμο Π. Φιλιππάτο, Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. και την από 
Σεπτέμβριο 2020 υπ’ αρ. σχεδ. Τ02 - Γενική Οριζοντιο-
γραφία Ασφαλτοστρωμένης Οδού, με υπόβαθρο ορθο-
φωτοχάρτη κλίμακας 1/5000, αρμοδίως συντεταγμένο 
εκ του ίδιου Τοπογράφου Μηχανικού, που συνοδεύουν 
ως αναπόσπαστο μέρος, την παρούσα Απόφαση Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της Απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8616 Τεύχος Δ’ 683/18.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8617Τεύχος Δ’ 683/18.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8618 Τεύχος Δ’ 683/18.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8619Τεύχος Δ’ 683/18.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8620 Τεύχος Δ’ 683/18.10.2022

Η απόφαση αυτή με τα συνημμένα διαγράμματα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 23 Αυγούστου 2022

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
ΧΩ.ΠΕ. και ΑΓ.ΠΟ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006831810220008*


